



Закон Камчатского края

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Камчатского края

*Принят Законодательным Собранием Камчатского края
22 ноября 2022 года*

Статья 1

Внести в Закон Камчатского края от 03.12.2007 № 702 "Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в Камчатском крае" (с изменениями от 09.09.2008 № 98, от 04.12.2009 № 346, от 16.12.2009 № 357, от 16.09.2010 № 493, от 31.07.2012 № 86, от 09.06.2013 № 263, от 05.07.2013 № 286, от 01.04.2014 № 418, от 21.05.2021 № 584, от 10.03.2022 № 50) следующие изменения:

- 1) в части 4 статьи 3:
 - а) в абзаце первом слова "государственной власти" исключить;
 - б) в пункте 2 слова "государственной власти" исключить;
- 2) в части 1 статьи 4 слова "государственной власти" исключить.

Статья 2

Внести в Закон Камчатского края от 10.12.2007 № 710 "О пенсионном обеспечении лиц, замещавших государственные должности Камчатского края и должности государственной гражданской службы Камчатского края" (с изменениями от 28.10.2009 № 326, от 16.12.2009 № 379, от 07.06.2010 № 464, от 22.06.2010 № 485, от 14.11.2011 № 697, от 19.12.2011 № 741, от 29.12.2012 № 193, от 27.03.2013 № 229, от 29.05.2013 № 247, от 19.12.2013 № 374, от 29.12.2014 № 560, от 30.03.2015 № 602, от 12.10.2015 № 690, от 07.12.2015 № 726, от 21.12.2016 № 47, от 31.03.2017 № 75, от 10.04.2018 № 208, от 25.02.2019 № 305, от 23.09.2019 № 372, от 29.11.2021 № 10, от 29.11.2021 № 16, от 11.05.2022 № 64) следующие изменения:

- 1) в части 2¹ статьи 1 слова "подпунктами "б", "г", "ж", "з", "и" и "л" пункта 1 статьи 19 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации)" заменить словами "пунктами 3, 4, 7 – 9 части 1 статьи 28 Фе-

дерального закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации");

2) в части 1 статьи 3 слова "подпунктами "б", "г" пункта 1 статьи 9 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", либо в связи с несоблюдением ограничений, установленных пунктом 1 статьи 12" заменить словами "пунктами 3, 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", либо в связи с несоблюдением ограничений, установленных частью 2 статьи 19".

Статья 3

В части 1 статьи 5 Закона Камчатского края от 04.07.2008 № 84 "О пособии на ребенка гражданам, имеющим детей и проживающим в Камчатском крае" (с изменениями от 09.09.2008 № 102, от 31.07.2012 № 83, от 01.10.2013 № 307, от 28.04.2016 № 790, от 25.06.2020 № 483, от 21.05.2021 № 589, от 27.12.2021 № 37) слова "государственной власти" исключить.

Статья 4

Внести в Закон Камчатского края от 09.09.2008 № 94 "О дополнительных мерах социальной поддержки участников локальных войн и вооруженных конфликтов и членов их семей" (с изменениями от 27.06.2012 № 72, от 29.12.2014 № 567, от 27.09.2018 № 263, от 24.12.2018 № 291, от 09.04.2020 № 441, от 21.05.2021 № 582) следующие изменения:

1) в статье 2 слова "Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", " заменить словами "Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации",";

2) в статье 4 слова "государственной власти" исключить.

Статья 5

Внести в Закон Камчатского края от 18.09.2008 № 122 "О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, в Камчатском крае" (с изменениями от 04.12.2008 № 172, от 26.05.2009 № 262, от 28.10.2009 № 316, от 27.09.2010 № 505, от 14.03.2011 № 568, от 19.12.2011 № 733, от 19.12.2011 № 734, от 31.07.2012 № 85, от 14.11.2012 № 145, от 27.03.2013 № 233, от 05.11.2013 № 333, от 30.05.2014 № 438, от 23.09.2014 № 516, от 12.10.2015 № 677, от 06.11.2015 № 707, от

21.06.2016 № 830, от 07.12.2016 № 34, от 31.03.2017 № 71, от 29.11.2018 № 274, от 02.07.2019 № 350) следующие изменения:

- 1) в пункте 13 статьи 5 слова "государственной власти" исключить;
- 2) в статье 6:
 - а) в наименовании слова "государственной власти" исключить;
 - б) в абзаце первом слова "государственной власти" исключить.

Статья 6

Внести в Закон Камчатского края от 04.12.2008 № 165 "Об установлении порядка выплаты и размеров денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, а также об установлении дополнительной меры социальной поддержки по содержанию отдельных лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" (с изменениями от 24.12.2010 № 552, от 04.05.2011 № 601, от 14.11.2011 № 687, от 14.11.2011 № 706, от 04.06.2012 № 43, от 20.11.2013 № 357, от 27.12.2021 № 37) следующие изменения:

- 1) в статье 2 слова "Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", " заменить словами "Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", ";
- 2) в части 2 статьи 4¹ слова "государственной власти" исключить.

Статья 7

Внести в Закон Камчатского края от 04.12.2008 № 173 "О мерах социальной поддержки специалистов, работающих и проживающих в отдельных населенных пунктах Камчатского края, по оплате жилых помещений и коммунальных услуг" (с изменениями от 04.12.2009 № 345, от 16.12.2009 № 354, от 07.06.2010 № 442, от 19.12.2011 № 729, от 05.10.2012 № 115, от 29.12.2012 № 190, от 21.12.2016 № 46, от 06.03.2017 № 58, от 21.12.2017 № 177, от 05.07.2018 № 232, от 27.09.2018 № 263, от 24.12.2018 № 291, от 21.05.2021 № 604) следующие изменения:

- 1) в статье 1:
 - а) в части 1:
 - в пункте 1:
 - в подпункте "а" слова "государственной власти" исключить;
 - в подпункте "б" слова "государственной власти" исключить;
 - в подпункте "в" слова "государственной власти" исключить;
 - в подпункте "г" слова "государственной власти" исключить;
 - в подпункте "д" слова "государственной власти" исключить;
 - в подпункте "е" слова "государственной власти" исключить;

в пункте 2 слова "государственной власти" исключить, слова "социального благополучия и семейной политики" заменить словами "социальной защиты населения";

б) в части 2 слова "государственной власти" исключить;

2) в части 4 статьи 5 слова "государственной власти" исключить, слова "социального благополучия и семейной политики" заменить словами "социальной защиты населения".

Статья 8

Внести в Закон Камчатского края от 16.12.2009 № 352 "О мерах социальной поддержки многодетных семей в Камчатском крае" (с изменениями от 06.06.2011 № 616, от 04.06.2012 № 47, от 31.07.2012 № 98, от 05.07.2013 № 290, от 01.04.2014 № 426, от 21.06.2016 № 830, от 21.12.2016 № 48, от 06.03.2017 № 57, от 04.03.2020 № 427, от 30.07.2020 № 489, от 23.06.2021 № 617) следующие изменения:

1) в части 5 статьи 3 слова "государственной власти" исключить;

2) в абзаце втором части 4 статьи 6 слова "государственной власти" исключить;

3) в абзаце втором части 3 статьи 7 слова "государственной власти" исключить.

Статья 9

Внести в Закон Камчатского края от 27.04.2010 № 423 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае государственными полномочиями Камчатского края по вопросам предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования городского сообщения" (с изменениями от 14.03.2011 № 572, от 29.12.2012 № 186, от 12.10.2015 № 691, от 02.03.2018 № 197, от 13.06.2018 № 223, от 24.12.2018 № 290, от 29.11.2021 № 15) следующие изменения:

1) в статье 2 слова "Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", " заменить словами "Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", ";

2) в статье 6:

а) в части 2:

в абзаце первом слова "государственной власти" исключить;

в пункте 1¹ слова "государственной власти" исключить;

б) в абзаце первом части 3 слова "государственной власти" исключить;

3) в пункте 5 части 1 статьи 7 слова "государственной власти" исключить;

4) в части 2 статьи 8 слова "(далее – Методика)" исключить;

5) в статье 9:

а) в пункте 2 части 1 слова "государственной власти" исключить;

б) в абзаце первом части 2 слова "государственной власти" исключить;

в) в части 3 слова "государственной власти" исключить;

6) в статье 10:

а) в части 1 слова "государственной власти" исключить;

б) в части 2 слова "государственной власти" исключить;

в) в части 3 слова "государственной власти" исключить;

7) в части 3 статьи 11 слова "государственной власти" исключить;

8) в части 2 приложения:

а) в пункте 1:

в абзаце пятом слова "государственной власти Камчатского" заменить словами "Камчатского края";

в абзаце седьмом слова "государственной власти Камчатского" заменить словами "Камчатского края";

б) в абзаце четвертом пункта 2 слова "государственной власти Камчатского" заменить словами "Камчатского края".

Статья 10

В статье 7 Закона Камчатского края от 06.06.2011 № 615 "О краевом материнском (семейном) капитале" (с изменениями от 09.09.2011 № 638, от 31.07.2012 № 84, от 14.11.2012 № 148, от 05.07.2013 № 287, от 05.11.2013 № 330, от 01.04.2014 № 409, от 23.09.2014 № 530, от 29.12.2014 № 559, от 12.10.2015 № 675, от 27.09.2018 № 249, от 27.02.2019 № 313, от 06.05.2019 № 325, от 10.03.2022 № 52) слова "государственной власти" исключить.

Статья 11

Внести в Закон Камчатского края от 19.12.2011 № 730 "О постинтернатном сопровождении в Камчатском крае" (с изменениями от 02.03.2012 № 13, от 14.11.2012 № 147, от 29.12.2012 № 189, от 30.05.2014 № 451, от 12.10.2015 № 695, от 11.03.2016 № 757, от 21.06.2016 № 830, от 28.09.2017 № 130, от 25.06.2020 № 483, от 28.12.2020 № 539) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) в абзаце первом части 1 слова "государственной власти" и слова "в отношении совершеннолетних и несовершеннолетних граждан" исключить;

б) в части 3 слова "государственной власти" исключить;

2) в статье 6:

- а) в части 1 слова "государственной власти" исключить;
- б) в части 3 слова "государственной власти" исключить;
- в) в части 4 слова "государственной власти" исключить;
- 3) в части 2 статьи 8 слова "государственной власти" исключить;
- 4) в статье 9 слова "государственной власти" исключить.

Статья 12

Внести в Закон Камчатского края от 04.06.2012 № 38 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае государственными полномочиями Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования пригородного сообщения" (с изменениями от 29.12.2012 № 187, от 12.10.2015 № 692, от 28.12.2015 № 736, от 27.04.2016 № 789, от 02.03.2018 № 197, от 02.02.2022 № 40) следующие изменения:

1) в статье 2 слова "Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", " заменить словами "Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", ";

2) в статье 6:

а) в части 2:

в абзаце первом слова "государственной власти" исключить;

в пункте 1¹ слова "государственной власти" исключить;

б) в абзаце первом части 4 слова "государственной власти" исключить;

3) в части 1 статьи 7:

а) в пункте 2¹ слова "государственной власти" исключить;

б) в пункте 5 слова "государственной власти" исключить;

4) в статье 9:

а) в пункте 2 части 1 слова "государственной власти" исключить;

б) в абзаце первом части 2 слова "государственной власти" исключить;

в) в части 3 слова "государственной власти" исключить;

5) в статье 10 слова "государственной власти" исключить;

б) в части 3 статьи 11 слова "государственной власти" исключить;

7) в части 2 приложения:

а) в абзаце четвертом слова "государственной власти" исключить;

б) в абзаце шестом слова "государственной власти" исключить;

в) в абзаце восьмом слова "государственной власти" исключить.

Статья 13

Внести в Закон Камчатского края от 27.06.2012 № 80 "О социальной поддержке семей, проживающих в Камчатском крае, при рождении третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет" (с изменениями от 31.07.2012 № 106, от 29.11.2019 № 401, от 04.06.2020 № 469, от 21.05.2021 № 590, от 27.12.2021 № 37, от 17.06.2022 № 99) следующие изменения:

1) в статье 2 слова "Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", " заменить словами "Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", ";

2) в абзаце первом части 2 статьи 3 слова "в Камчатском крае," заменить словами "в Камчатском крае".

Статья 14

Внести в статью 3 Закона Камчатского края от 05.10.2012 № 109 "Об обеспечении полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет, проживающих в Камчатском крае" (с изменениями от 03.12.2013 № 360, от 21.05.2021 № 587) следующие изменения:

1) в части 1 слова "государственной власти" исключить;

2) в части 5 слова "государственной власти" исключить, слова "социального благополучия и семейной политики" заменить словами "социальной защиты населения".

Статья 15

Внести в Закон Камчатского края от 09.10.2012 № 135 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае государственными полномочиями Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями" (с изменениями от 29.12.2012 № 188, от 20.09.2013 № 295, от 08.06.2015 № 629, от 30.12.2016 № 49, от 02.10.2017 № 140, от 05.07.2018 № 235, от 27.05.2019 № 340, от 04.03.2020 № 423, от 25.06.2020 № 483, от 04.03.2021 № 565, от 06.10.2022 № 135) следующие изменения:

1) в статье 2 слова "Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", " заменить словами "Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", ";

2) в статье 6:

а) в части 2:

в абзаце первом слова "государственной власти" исключить, слова "имущественных и земельных отношений" заменить словами "управления и распоряжения имуществом, находящимся в государственной собственности";

в пункте 2 слова "финансовым органом Камчатского края" заменить словами "исполнительным органом Камчатского края, осуществляющим функции по выработке и реализации региональной политики в сфере бюджетных правоотношений";

пункт 3 признать утратившим силу;

в пункте 7 слова "финансовый орган Камчатского края" заменить словами "исполнительный орган Камчатского края, осуществляющий функции по выработке и реализации региональной политики в сфере бюджетных правоотношений,";

б) в абзаце первом части 3 слова "государственной власти" и слова "в отношении совершеннолетних и несовершеннолетних граждан" исключить;

в) в части 4:

в абзаце первом слова "Финансовый орган Камчатского края" заменить словами "Исполнительный орган Камчатского края, осуществляющий функции по выработке и реализации региональной политики в сфере бюджетных правоотношений,";

пункт 1 признать утратившим силу;

3) в части 1 статьи 7:

а) в пункте 3 слова "государственной власти" исключить, слова "имущественных и земельных отношений" заменить словами "управления и распоряжения имуществом, находящимся в государственной собственности";

б) пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5) представляют в порядке, установленном статьей 10 настоящего Закона, отчеты об осуществлении государственных полномочий и использовании предоставленных на эти цели финансовых средств, а также иные документы, связанные с осуществлением государственных полномочий;"

в) в пункте 6 слова "государственной власти" исключить, слова "имущественных и земельных отношений" заменить словами "управления и распоряжения имуществом, находящимся в государственной собственности";

4) в статье 9:

а) в пункте 2 части 1 слова "государственной власти" исключить, слова "имущественных и земельных отношений" заменить словами "управления и распоряжения имуществом, находящимся в государственной собственности";

б) в абзаце первом части 2 слова "государственной власти" исключить, слова "имущественных и земельных отношений" заменить словами

"управления и распоряжения имуществом, находящимся в государственной собственности";

в) в части 3 слова "государственной власти" исключить, слова "имущественных и земельных отношений" заменить словами "управления и распоряжения имуществом, находящимся в государственной собственности", слова "финансовым органом Камчатского края" заменить словами "исполнительным органом Камчатского края, осуществляющим функции по выработке и реализации региональной политики в сфере бюджетных правоотношений,";

5) в статье 10:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

"1. Органы местного самоуправления представляют не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, в исполнительный орган Камчатского края, осуществляющий функции по выработке и реализации региональной политики в сфере управления и распоряжения имуществом, находящимся в государственной собственности Камчатского края, и исполнительный орган Камчатского края, осуществляющий функции по выработке и реализации региональной политики в сфере опеки и попечительства, ежемесячные и годовые отчеты об осуществлении государственных полномочий и использовании предоставленных на эти цели финансовых средств в формах, устанавливаемых в соответствии с пунктом 6 части 2 статьи 6 настоящего Закона.";

б) в части 2 слова "государственной власти" исключить, слова "имущественных и земельных отношений" заменить словами "управления и распоряжения имуществом, находящимся в государственной собственности", слова "финансовый орган Камчатского края" заменить словами "исполнительный орган Камчатского края, осуществляющий функции по выработке и реализации региональной политики в сфере бюджетных правоотношений,";

б) в статье 11:

а) в части 1 слова "статью 4" заменить словами "статьи 3 и 4";

б) в части 3 слова "государственной власти" исключить, слова "имущественных и земельных отношений" заменить словами "управления и распоряжения имуществом, находящимся в государственной собственности", слова "в отношении совершеннолетних и несовершеннолетних граждан" исключить;

7) в части 2 приложения:

а) в абзаце третьем слова "государственной власти" и слова "в отношении совершеннолетних и несовершеннолетних граждан" исключить;

б) в абзаце девятом слова "государственной власти" исключить, слова "социально-экономического развития Камчатского края" заменить словами "стратегического планирования";

в) в абзаце одиннадцатом слова "государственной власти" исключить, слова "имущественных и земельных отношений" заменить словами "управления и распоряжения имуществом, находящимся в государственной собственности".

Статья 16

Внести в Закон Камчатского края от 14.11.2012 № 146 "О единовременной денежной выплате гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка (детей) в Камчатском крае" (с изменениями от 02.10.2017 № 141, от 21.05.2021 № 588) следующие изменения:

1) в статье 2 слова "Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", " заменить словами "Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", ";

2) в части 4 статьи 4 слова "государственной власти" и слова "в отношении совершеннолетних и несовершеннолетних граждан" исключить.

Статья 17

В статье 2 Закона Камчатского края от 14.11.2012 № 150 "О выплате вознаграждения опекунам совершеннолетних недееспособных граждан, проживающим в Камчатском крае" (с изменениями от 24.12.2018 № 292) слова "Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", " заменить словами "Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", ".

Статья 18

Внести в Закон Камчатского края от 01.04.2014 № 419 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае государственными полномочиями по опеке и попечительству в Камчатском крае" (с изменениями от 23.09.2014 № 517, от 12.10.2015 № 678, от 02.03.2018 № 197, от 29.11.2018 № 275, от 02.07.2019 № 346, от 25.06.2020 № 483, от 10.03.2022 № 51) следующие изменения:

1) в статье 6:

а) в части 3:

в абзаце первом слова "государственной власти" исключить;

в пункте 1¹ слова "государственной власти" исключить;

б) в абзаце первом части 4 слова "государственной власти" исключить;

- 2) в части 1 статьи 7:
- а) в пункте 2¹ слова "государственной власти" исключить;
 - б) в пункте 5 слова "государственной власти" исключить;
- 3) в статье 9:
- а) в пункте 2 части 1 слова "государственной власти" исключить;
 - б) в абзаце первом части 2 слова "государственной власти" исключить;
- в) в части 3 слова "государственной власти" исключить;
- 4) в статье 10 слова "государственной власти" исключить;
- 5) в части 3 статьи 11 слова "государственной власти" исключить;
- б) в приложении:
- а) в части 3:
 - в абзаце девятом слова "государственной власти" исключить;
 - в абзаце десятом слова "государственной власти" исключить;
 - в абзаце одиннадцатом слова "государственной власти" исключить;
 - в абзаце шестнадцатом слова "государственной власти" исключить;
 - в абзаце девятнадцатом слова "государственной власти" исключить;
 - в абзаце двадцатом слова "государственной власти" исключить;
 - в абзаце двадцать пятом слова "государственной власти" исключить;
 - в абзаце двадцать шестом слова "государственной власти" исключить;
 - б) в части 4:
 - в абзаце третьем слова "государственной власти" исключить;
 - в абзаце девятом слова "государственной власти" исключить;
 - в) в абзаце четвертом части 5 слова "государственной власти" исключить;
- г) в части 6:
- в абзаце третьем слова "государственной власти" исключить;
 - в абзаце четвертом слова "государственной власти" исключить.

Статья 19

В статье 2 Закона Камчатского края от 09.04.2020 № 438 "Об установлении в Камчатском крае ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно" (с изменениями от 21.05.2021 № 591) слова "Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", " заменить словами "Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", "

Статья 20

Внести в Закон Камчатского края от 27.04.2020 № 446 "О детях войны"(с изменениями от 21.05.2021 № 585) следующие изменения:

1) в статье 2 слова "Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", " заменить словами "Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", ";

2) в части 2 статьи 3 слова "государственной власти" исключить;

3) в части 2 статьи 4 слова "государственной власти" исключить.

Статья 21

Внести в Закон Камчатского края от 03.03.2021 № 561 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае государственным полномочием Камчатского края по оказанию государственной социальной помощи на основании социального контракта малоимущим гражданам" следующие изменения:

1) в статье 2 слова "Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", " заменить словами "Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", ";

2) в статье 6:

а) в части 2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"2. Исполнительный орган Камчатского края, осуществляющий функции по выработке и реализации региональной политики в сфере социальной защиты населения, осуществляет следующие полномочия:";

в пункте 2 слова "финансовым органом Камчатского края" заменить словами "исполнительным органом Камчатского края, осуществляющим функции по выработке и реализации региональной политики в сфере бюджетных правоотношений";

пункт 3 признать утратившим силу;

б) в части 3:

в абзаце первом слова "Финансовый орган Камчатского края" заменить словами "Исполнительный орган Камчатского края, осуществляющий функции по выработке и реализации региональной политики в сфере бюджетных правоотношений, ";

пункт 1 признать утратившим силу;

3) в части 1 статьи 7:

а) в пункте 3 слова "государственной власти" исключить, слова "социального благополучия" заменить словами "социальной защиты населения";

б) в пункте 5 слова "ежемесячные, ежеквартальные и годовые" исключить;

в) в пункте 6 слова "государственной власти" исключить, слова "социального благополучия" заменить словами "социальной защиты населения";

4) в статье 9:

а) в пункте 2 части 1 слова "государственной власти" исключить, слова "социального благополучия" заменить словами "социальной защиты населения";

б) в абзаце первом части 2 слова "государственной власти" исключить, слова "социального благополучия" заменить словами "социальной защиты населения";

в) в части 3 слова "государственной власти" исключить, слова "социального благополучия, и финансовым органом Камчатского края" заменить словами "социальной защиты населения, и исполнительным органом Камчатского края, осуществляющим функции по выработке и реализации региональной политики в сфере бюджетных правоотношений";

5) в статье 10 слова "государственной власти" исключить, слова "социального благополучия" заменить словами "социальной защиты населения";

6) в части 3 статьи 11 слова "государственной власти" исключить, слова "социального благополучия" заменить словами "социальной защиты населения";

7) в абзаце третьем части 2 приложения слова "государственной власти" исключить, слова "социального благополучия, семейной политики, а также опеки и попечительства в отношении совершеннолетних и несовершеннолетних граждан" заменить словами "социальной защиты населения".

Статья 22

В статье 2 Закона Камчатского края от 13.04.2022 № 60 "Об установлении в Камчатском крае ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет" слова "Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", " заменить словами "Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", ".

Статья 23

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, за исключением пункта 1 статьи 4, пункта 1 статьи 6, пункта 1 статьи 9, пункта 1 статьи 12, пункта 1 статьи 13, пункта 1 статьи 15, пункта 1 статьи 16, статьи 17, статьи 19, пункта 1 статьи 20, пункта 1 статьи 21, статьи 22 настоящего Закона.

2. Пункт 1 статьи 4, пункт 1 статьи 6, пункт 1 статьи 9, пункт 1 статьи 12, пункт 1 статьи 13, пункт 1 статьи 15, пункт 1 статьи 16, статья 17, статья 19, пункт 1 статьи 20, пункт 1 статьи 21, статья 22 настоящего Закона вступают в силу с 1 января 2023 года.

ГУБЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.В. СОЛОДОВ

г. Петропавловск-Камчатский
28.11.2022
№ 140

